Ministério da Educação

Universidade Federal Fluminense
Faculdade de Administração e Ciências Contábeis

Colegiado do Curso de Administração

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO
EM ADMINISTRAÇÃO - REALIZADA EM 17/05/2023

Aos dezessete dias do mês de maio de 2023, às 14h, reuniu-se o Colegiado do Curso 1

de Administração por meio virtual via Google Meet. Presentes a Coordenadora do 2

curso, Débora Bogéa da Costa Tayt-son (Presidente da sessão) e os professores 3

Américo da Costa Ramos Filho, Elza Marinho, Ana Raquel Coelho, Flávia Manuella, 4

Ivando Silva de Faria, Lilian Simone Aguiar da Silva - SEN. Participou também o 5

discente Bruno Barreto Soares. A pauta apreciou os seguintes assuntos: 1) Informes: 6

a Coordenadora Débora informou sobre o projeto AVANTE, que trabalha com 7

assistência a jovens em situação de vulnerabilidade social no município de Niterói, e 8

gostaria de realizar uma parceria com o Curso de Administração da UFF. Sendo 9

assim, a professora Débora irá visitar o projeto e convidou os outros membros do 10

Colegiado a irem também, se desejarem. 2) Aprovação da ata de outubro/2022: 11

Aprovada por unanimidade. 3) Aprovação da ata de abril: Aprovada por 12

unanimidade. Assim, foi encerrada a reunião para a qual lavrei esta ata como 13

secretário ad hoc.  14

       Débora Bogéa da Costa Tayt-son                Vitor Manuel N R Lemos

 Coordenadora do Curso de Administração                               Secretária ad hoc

		2023-06-15T17:38:56-0300
	Debora Bogea da Costa Tayt-son deborat@id.uff.br:02183735708